
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 12. XII. 2016 

Další humanitární pomoc Červeného kříže pro Sýrii 
 

Již pátá letošní zásilka humanitární pomoci Českého červeného kříže bude dnes 

předána v Sýrii. 

Český červený kříž (ČČK) podporuje od počátku ozbrojeného konfliktu v Sýrii pomocné 

aktivity ve prospěch obětí konfliktu. V letošním roce to byla materiální pomoc uskutečněná ve 

dvou etapách (červen a říjen) celkem čtyřmi lety. Pomoc je vždy realizována ve spolupráci 

obou partnerských národních společností Mezinárodního Červeného kříže, a to ČČK a 

Syrského arabského červeného půlměsíce (SARC). 

Dnes do Sýrie odletěla pátá zásilka, která je opět zaměřena na podporu zdravotní péče, 

kterou národní společnost SARC poskytuje lidem v oblastech zasažených občanskou válkou. 

Jde o dialyzační jednotku spolu 

s příslušenstvím a zdravotnickým 

materiálem pro ošetření 60 pacientů, 

zařízení pro přípravu vody pro dialýzu 

(přenosná reverzní osmóza,) a 4 ks 

defibrilátorů.  

Hodnota přístrojů činí 1.435.000 Kč a 

potřebné finance poskytly Nadace ČEZ a 

Nadace AGROFERT. 

SARC spolu s dalšími složkami 

Červeného kříže a Červeného půlměsíce 

poskytuje pomoc na 2/3 – 3/4 syrského 

území, bez ohledu na to, která ze stran 

konfliktu je právě kontroluje.  

Pomoci ČK&ČP v Sýrii se měsíčně 

dostane pěti milionům Syřanů, především 

vnitřně přesídleným osobám. Právě 

přepravená zásilka zmírňuje konkrétní 

lidské utrpení přímo v místě jeho vzniku.  

Pomoc ČČK se dostává přímo 

k potřebným a přispívá k naplnění 

zásady, že utrpení je třeba mírnit přímo 

v místě jeho vzniku.        [pohled na část pomoci na palubě letadla] 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 S
ÍL

A
 H

U
M

A
N

IT
Y

 –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L

’H
U

M
A

N
IT

E
 –

 P
O

W
E

R
 O

F
 H

U
M

A
N

IT
Y

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://www.cervenykriz.eu/cz/595.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/616.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/625/SYRIE121216-2.jpg

